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Orientering om genoptagelse af dansk budgetstøtte til Mali 
   
I forbindelse med uregelmæssigheder ved offentlige indkøb i Mali beslut-
tede Udenrigsministeriet i maj 2014 at udsætte en planlagt udbetaling på 
22,5 mio. kr. i budgetstøtte til Mali, indtil sagen var undersøgt nærmere.  
Undersøgelser blev gennemført af den maliske statsrevision og den mali-
ske højesterets revisionsinstans i samarbejde med den Internationale Va-
lutafond (IMF) i efteråret 2014. De blev anerkendt af IMF som fyldest-
gørende og accepteret bredt i kredsen af budgetstøttedonorer i Mali.  
 
Undersøgelserne påviser omfattende uregelmæssigheder, herunder svin-
del og overfaktureringer, samt omgåelse af procedurer og kontrolmeka-
nismer ved indgåelsen af lån i private banker og kontrakter for indkøb af 
et præsidentielt fly og militært materiel for mere end 1 mia. kr.  
 
Uregelmæssighederne vedrører både det maliske forsvarsministerium, 
der har indgået kontrakterne, og det maliske økonomi- og finansministe-
rium, der har forestået lånoptagelse og betalinger på kontrakter og er sket 
med daværende forsvarsministers og økonomi- og finansministers viden 
og godkendelse. 
  
På baggrund af undersøgelsernes konklusioner og anbefalinger har den 
maliske stat på IMF’s foranledning iværksat en række tiltag. Disse tiltag 
omfatter, at udgifterne er blevet inkluderet på finansloven for 2014, at 
flere af kontrakterne for levering af militært materiel er blevet annulleret 
eller genforhandlet, samt at den maliske lov om offentlige indkøb er ble-
vet strammet. Sagen er desuden videregivet til den maliske statsanklager. 
 
Sagen har ikke direkte berørt de danske udviklingsmidler, men på grund 
af dens principielle karakter blev det i maj 2014 besluttet at tilbageholde 
en udbetaling på i alt 22,5 mio. kr. i budgetstøtte til Mali, indtil resultatet 
af undersøgelserne forelå. Dette var indenfor rammerne af statsopbyg-
ningskontrakten mellem Mali og EU. Udenrigsministeriet har under hele 
forløbet fulgt sagen tæt i koordination med relevante partnere, herunder 
EU, IMF og bilaterale partnere. 
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Den Internationale Valutafond og EU genoptog i december 2014 deres 
udbetalinger af budgetstøtte til Mali på baggrund af undersøgelsernes 
konklusioner og de af Mali gennemførte tiltag. På samme grundlag, og i 
lyset af den fortsat skrøbelige situation i Mali, planlægger Danmark lige-
ledes at genoptage budgetstøtten og udbetale den udestående tranche på 
22,5 mio. kr. i andet kvartal af 2015. Endvidere re-allokeres 10 mio. kr. i 
uudnyttede midler fra støtten til den maliske stabiliseringsfond til bud-
getstøtten, da stabiliseringsfonden ikke har haft den forventede fremdrift 
i aktiviteterne. De 10 mio. kr. udbetales således sammen med den ude-
stående tranche på 22,5 mio. kr.  
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